

Algemene informatie

Aanbesteding: (Pré-)SoortenManagementPlan (SMP)
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/487969

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
15	Alternatieve/innovatieve methodiek

Vraag:

1. Paragraaf 5.3.4.1 Kwaliteit, subparagraaf 1.1 Plan van aanpak
De inschrijver mag naast de voorgeschreven methodiek een alternatieve of innovatieve methodiek aanbieden. Het maximum aantal pagina's is vijf A4 enkelzijdig.
- a. Het aanbieden van een alternatieve of innovatieve methodiek vergt aanvullend ruimte in het plan van aanpak. Geldt het maximum van vijf A4 enkelzijdig dus per methodiek? Oftewel, maximaal 5 A4 enkelzijdig voor de voorgeschreven methodiek, plus maximaal 5 A4 enkelzijdig voor een alternatieve of innovatieve methodiek?
- b. Hoe beoordeelt u alternatieve of innovatieve methodieken ten opzichte van de doorlopen toetsing van het Raamwerk bij het Bevoegd Gezag?

Antwoord:

- a. Een inschrijver kan maar één methodiek aanbieden. De voorgeschreven methodiek of een alternatieve/innovatieve methodiek. Het aantal pagina's wordt daarom niet aangepast.
- b. Inschrijver moet in het Plan van Aanpak aannemelijk maken dat het bevoegd gezag in zal stemmen met de alternatieve/innovatieve methode. Indien het bevoegd gezag niet akkoord gaat met de alternatieve/innovatieve methode dient de opdrachtnemer terug te vallen op de voorgeschreven methodiek zoals opgenomen in het raamwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op: 27 mrt. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Alternatieve/innovatieve methodiek

Vraag:

2. Paragraaf 5.3.4.2 Prijs - in samenhang met 5.3.4.1 sub 1.1 Plan van aanpak
U biedt ruimte voor een alternatieve of innovatieve methodiek. Toepassing daarvan leidt tot afwijking van de voorgeschreven methodiek. Afwijkingen van het Raamwerk betekenen dat nieuwe afstemming met, en instemming van Bevoegd Gezag noodzakelijk wordt. Dit heeft weer implicaties op de benodigde inzet en daarmee aan te bieden prijs. Er kan echter maar één prijs worden aangeboden.

Hoe dienen inschrijvers de afwijkende prijsstelling van een eventuele alternatieve of innovatieve methodiek aan te bieden?

Antwoord:

Een inschrijver kan maar één methodiek aanbieden. De voorgeschreven methodiek uit het raamwerk of een alternatieve/innovatieve methodiek. Daardoor kan de inschrijver ook maar één prijs indienen.

Eventuele meer- of minderkosten van een alternatieve/innovatieve methodiek moeten opwegen tegen de kwalitatieve meerwaarde van de alternatieve/innovatieve methodiek.

De prijs-kwaliteit verhouding van 70% kwaliteit en 30% prijs draagt hieraan bij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op: 27 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

3. Inkoopvoorwaarden

Het gebruik van data wordt steeds belangrijker in (ontwikkeling en innovatie op het gebied van) natuurbescherming. Inschrijver is er aan toegewijd data te verzamelen en te ontsluiten voor een breed gebruik ten dienste van ecologische vraagstukken. Inschrijver werkt vanuit de visie dat er zonder breed gebruik van data nauwelijks innovatie plaats kan vinden; ontwikkeling van modellen is niet mogelijk zonder grote hoeveelheden data die daartoe benut mogen worden.

Net zoals inschrijver eerder verzamelde data benut in eventuele opdracht(en) uit deze aanbestedingsprocedure, zal inschrijver in de toekomst data uit deze eventuele opdracht(en) voor toekomstige andere projecten.

Bent u bereid om de volgende afspraken over eigenaarschap op te nemen?

Opdrachtgever blijft te allen tijde eigenaar van de opgeleverde data.

Het is Opdrachtnemer toegestaan de opgeleverde data te gebruiken in haar eigen praktijk voor alle doeleinden te gebruiken ter verbetering, ontwikkeling en innovatie op het gebied van natuurbescherming, zonder dat hiervoor nadere toestemming van of enige vergoeding aan Opdrachtgever aan de orde is.

Tevens is het Opdrachtnemer toegestaan de data op te nemen en toegankelijk te maken in de nationale databank flora en fauna.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Prijzenblad en Aanbestedingsleidraad - percelenindeling

Vraag:**4. Prijzenblad en Aanbestedingsleidraad 1.6 percelenindeling**

De aanbesteding is opgedeeld in drie percelen, één perceel per gemeente. Daartoe moeten inschrijvers drie aparte prijzenbladen invullen, één per gemeente. Inschrijvers moeten hiermee een opgave doen per perceel. Echter, een deel van de werkzaamheden binnen de opdracht is gemeente-overkoepelend. Deze werkzaamheden moet iedere inschrijver verrichten, ongeacht of dit voor één, twee of drie gemeenten gebeurt. Dit zorgt ervoor dat de totale opdrachtsom lager kan zijn dan de optelsom van de twee of drie prijsbladen, wanneer het werk voor separate gemeenten aan verschillende partijen wordt gegund.

De in te vullen formats bieden nu geen mogelijkheid dit eventuele schaalvoordeel over het voetlicht te brengen. De beschreven beoordelingsprocedure kent evenmin waarde toe aan dit eventuele kostenvoordeel voor de aanbestedende dienst.

- a. Kunt u bevestigen dat u bewust beoogt dat dit schaalvoordeel daarmee louter als voordeel voor inschrijver komt, wanneer twee of drie percelen aan één partij worden gegund?
- b. Zo nee, of welke wijze past u de criteria, de procedure en de in te vullen formats hierop aan?

Antwoord:

- a. Dit voordeel is voor de inschrijver. Inschrijver dient er echter rekening mee te houden dat de prijs onderdeel is van de beoordeling. Een hogere prijs kan minder punten opleveren.
- b. N.v.t.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

5. Prijzenblad

U vraagt van inschrijvers een opgave van kosten per woonwijk.

a. Bent u er mee akkoord dat inschrijvers de kosten per woonwijk berekenen door de totale kosten van het gehele SMP te delen door het aantal deelgebieden?

b. Zo nee, op welke wijze dienen inschrijvers de kosten per woonwijk te berekenen?

Antwoord:

a. Bij voorkeur niet. Aanbestedende dienst wil graag inzicht krijgen in de kosten per kern.

b. Hoe bepaalt de inschrijver de kosten? Inschrijver kan dit aangeven in de tweede vragenronde.

De veronderstelling van de aanbestedende dienst was op basis van oppervlakte. De oppervlaktes van de af te prijzen kernen/deelgebieden zijn opgenomen in bijlage 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Pre-SMP

Vraag:

6. Pre-SMP

Het pre-SMP van Provincie Limburg is gebaseerd op de methode van de Provincie Utrecht. Binnen de provincie Limburg komen echter ook andere vleermuissoorten voor, vanwege de meer centrale/zuidelijke ligging in Europa. Inschrijver in de aanbestedingsstukken geen duiding van de stap om het pre-SMP geschikt te maken voor de (minder algemene) soorten die niet binnen de methodiek van Utrecht vallen.

a. Hoe beschouwt Opdrachtgever deze stap?

- b. Maakt deze stap al dan niet onderdeel uit van de aanpak die u vraagt c.q. verwacht?
- c. Wanneer dit wel onderdeel uitmaakt van de opdracht:
 - i. Op welke wijze wordt voorzien in de ruimte binnen het project voor het aanpassen van het pre-SMP voor de soorten die nu nog niet in de methodiek zijn opgenomen?
 - ii. Op welke wijze beoordeelt u de Plannen van aanpak hierop?
 - iii. Onder welke regel in het Prijzenblad moeten de kosten voor deze stap worden opgenomen?
- d. Wanneer dit géén onderdeel uitmaakt van de opdracht:
 - i. Op grond van welke overwegingen en motivering acht u een aanpak zonder deze stap ecologisch verantwoord?
 - ii. Verwacht u vergunning van het Bevoegd gezag te kunnen verkrijgen zonder deze stap?

Antwoord:

- a. In deze fase wil de opdrachtgever invulling geven aan de handreiking van de Provincie als bevoegd gezag.
- b. Nee.
- c. i. In de pre-smp methodiek moeten alle soorten worden opgenomen die nodig zijn om de vergunning bij het bevoegd gezag te verkrijgen.
- ii. Mate van flexibiliteit.
- iii. Aanbestedende dienst verwacht dat eventuele bijkomende soorten minimaal is. Inschrijver dient dit 'risico' te verrekenen in zijn totale inschrijfprijs.
- d. i. De aanbestedende dienst volgt de lijn van het bevoegd gezag, de provincie Limburg.
- ii. Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

7. Programma van eisen, 3.4

U stelt bij 3.4 van het programma van eisen dat binnen 2 weken na het evaluatiemoment een verslag gedeeld wordt.

- a. Kunt u bevestigen dat u hierbij een verslag van het overleg bedoelt?
- b. Zo niet, wat voor een verslag bedoelt u dan wel specifiek?

Antwoord:

- a. Ja, een verslag van het evaluatiemoment.
- b. N.v.t.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

8. Programma van eisen, 3.5

U stelt bij 5.3 van het programma van eisen dat externe partners betrokken worden bij het opstellen van het SMP. Aan de ene kant kan dit bijvoorbeeld gaan over het op de hoogte houden van de externe partners, een andere interpretatie kan zijn dat u een vorm van samenwerking wil zien.

- a. Kunt u concreet duiden welke externe partners u bedoelt?
- b. Kunt u per partner uitleggen wat voor betrokkenheid u verwacht?
- c. Kunt u voorgaande specificeren per perceel?
- d. Kunt u duiden hoe en in welke mate de situatie dat de drie percelen aan twee of drie opdrachtnemers worden gegund invloed heeft op voorgaande, en hoe u daarmee dan omgaat?

Antwoord:

- a. Woningbouwcorporaties, provincie Limburg
- b. Woningbouwcorporaties ZOwonen en Wonen Limburg hebben toegezegd

hun onderzoeksgegevens beschikbaar te stellen. Binnen het project hebben ze verder geen directe betrokkenheid. Met andere in het gebied aanwezige corporaties heeft geen afstemming plaatsgevonden. De provincie is betrokken als bevoegd gezag waarmee in voorkomende gevallen afgestemd dient te worden.

c. Op basis van het onder a en b gestelde zien wij geen meerwaarde in een verdere specificatie per perceel.

d. In het geval dat er sprake is van twee of drie verschillende opdrachtnemers, dan is sprake van evenzovele separate processen. Over het procesverloop stemmen in dat geval de drie gemeenten onderling af.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

Vraag:

9. Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

Inschrijver heeft goede ervaring met het bieden van doorlopende ondersteuning aan opdrachtgevers voor SMP's bij het implementeren van en het werken met het SMP gedurende de uitvoering en monitoringsjaren. Bijvoorbeeld een ecologisch adviseur die periodiek beschikbaar is om vragen te beantwoorden, processen te stroomlijnen, te adviseren bij moeilijke casussen en te ondersteunen waar nodig.

Een dergelijke inzet is niet strikt noodzakelijk wanneer u een SMP wenst tegen minimale kosten. Naar onze ervaring is een dergelijke inzet echter wel sterk bepalend voor het succes van het SMP, maar heeft dit ook een forse impact op de kosten. De criteria, beoordeling en prijzenblad bieden geen mogelijkheid een dergelijke ondersteuning separaat te ramen.

In welke mate wenst u dat inschrijvers een dergelijke inzet opnemen in de aan te bieden prijzenbladen?

Antwoord:

Zoals opgenomen in paragraaf 1.3. valt monitoring buiten de scope van de opdracht. Opdrachtnemer moet wel een monitoringsstrategie opzetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

Vraag:

10. Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

Bij punt 8 van de scope van de opdracht wordt een GIS-tool benoemd waarin de getroffen maatregelen en uitgevoerde na-isolatieprojecten zichtbaar zijn.

a. Kunt u de gevraagde GIS-tool precies duiden, bijvoorbeeld naar naam, naar exacte functionaliteiten, naar technische vereisten, naar gebruikers?

b. Welke rol verwacht u van de opdrachtnemer(s) binnen deze opdracht?

Bijvoorbeeld een begeleidende rol pakt bij het kiezen en implementeren van één van de bestaande systemen die op dit moment op de markt verkrijgbaar zijn, of ontwikkeling van dergelijk systeem door opdrachtnemer?

c. Indien u ontwikkeling verwacht: welke technische specificaties dient inschrijver daarbij te hanteren (programma van eisen, programmeringstaal, broncode, etc.)?

d. Hoe gaat u met dit onderwerp om in de situatie dat de drie percelen aan twee of drie opdrachtnemers worden gegund?

Antwoord:

a. Nee. GIS omgeving is ArcGIS Enterprise. b. Hierj wordt een advies en begeleiding gevraagd naar een bestaande tool of een eigen tool (aanbieder of gemeente). In ieder geval ook aansluitend op bestaande systemen van de gemeente en aansluitend op de wensen van het bevoegd gezag. Dit zal in een later stadium in onderling overleg plaatsvinden. c. N.v.t. d. Bij gunning aan meerdere partijen, gaat de gegunde partij in overleg met de betreffende gemeentes.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

Vraag:

11. Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

Bij punt 9 van de scope van de opdracht wordt aangegeven dat ook een communicatieplan gevraagd wordt.

a. Kunt u bevestigen dat dit onderdeel ‘communicatieplan’ zich beperkt tot het aanleveren van data, ervaringen, suggesties en adviezen aan de communicatie-professionals van of namens de opdrachtgever?

b. Zo niet:

a. Welke reikwijdte bedoelt u precies met dit onderdeel?

b. In welke mate verwacht u ook uitvoering en opvolging van het op te stellen plan?

c. Hoe gaat u met dit onderwerp om in de situatie dat de drie percelen aan twee of drie opdrachtnemers worden gegund?

Antwoord:

a. Daar waar het bevoegd gezag vraagt om een communicatieplan, wordt hieraan invulling gegeven. Opdrachtgever verwacht een advies over de wijze van communiceren en de inhoud waarover dient te worden gecommuniceerd. Een advies dat mede gebaseerd is op data en ervaringen tijdens het onderzoek. De uiteindelijke communicatieopzet wordt aan de hand van het door opdrachtnemer aangeleverde advies door de opdrachtgever bepaald in samenspraak met de eigen communicatieadviseurs.

b. N.v.t.

c. N.v.t. Mocht t.z.t. extra inhoudelijke inbreng van de opdrachtnemer gewenst zijn, dan kan dit in gezamenlijk overleg leiden tot een aanvullende opdracht.

d. Op dezelfde wijze als beschreven onder a met dat verschil dat met de

verschillende opdrachtgevers dient te worden afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

Vraag:

12. Aanbestedingsleidraad 1.3.4 Scope

U geeft aan dat de opdrachtnemer zich flexibel moet opstellen voor eventuele wettelijke of procedurele veranderingen of nieuwe methodieken en/of systemen.

Kunt u exact duiden hoe met dergelijke situaties wordt omgegaan?

Bijvoorbeeld:

a. Hoe, door wie en wanneer komen eventuele wensen hieruit op tafel?

b. Hoe, door wie en wanneer wordt beoordeeld of een eventuele wens kwalificeert als wijziging van de opdracht?

c. Hoe vindt de onderhandeling plaats om wijzigingen van de opdracht door te voeren in financiële en plannings-technische afspraken?

Antwoord:

a. Indien wijzigen zich voordoen vanuit de Rijks- en/of provinciale overheid, moet worden gezien in hoeverre deze wijzigingen invloed hebben op de opdracht.

b. Opdrachtgevers en bevoegd gezag beoordelen de eventuele wijziging(en).

c. Met de opdrachtnemer wordt in voorkomende gevallen overleg gevoerd over de implicaties van wijzigingen op de opdracht. Zo nodig worden financiële en planningsafspraken aangepast aan de nieuwe situatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

13. Programma van eisen

In 2.2 geeft u aan dat er uiterlijk één week na gunning een fysiek startoverleg wordt gepland. In de aanbestedingsleidraad stelt u bij 2.2 looptijd dat de beoogde startdatum 10 juni 2025 is. Gezien die periode midden in het veldwerkseizoen valt, bestaat de reële kans dat het praktisch niet mogelijk zal blijken binnen één week een fysieke afspraak in te plannen. Het project team (inclusief de projectleider) die aan de lat staan voor deze opdracht voeren in die periode namelijk veldwerk uit.

Staat u toe dat het startgesprek binnen één week digitaal plaatsvindt, in combinatie met een ruimere termijn voor een fysiek gesprek?

Antwoord:

Ingeval de termijnstelling in het programma van eisen leidt tot praktische problemen, dan stemmen we in met een digitaal overleg om de verdere agenda te bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.1.1 Inschrijvingsdocumenten

Vraag:

14. Aanbestedingsleidraad 5.1.1 Inschrijvingsdocumenten

U stelt dat bij inschrijving voor alle drie de gemeente alle benodigde documenten drie keer ingediend worden. Bij Bijlage e. Plan van Aanpak geeft u aan dat per perceel een apart Plan van Aanpak ingediend moet worden. Gezien de methodiek voor de verschillende gemeenten hetzelfde is verwachten wij dat dit drie (nagenoeg) identieke Plannen van Aanpak worden.

- a. Kunt u bevestigen dat het ook uw verwachting is dat de drie Plannen van aanpak (nagenoeg) identiek aan elkaar zullen zijn?
- b. Zo niet, welke verschillen verwacht u te zien tussen de drie plannen?

Antwoord:

a. Ja . Doch door de opbouw van de wijk kunnen er mogelijk kleine verschillen ontstaan qua plan van aanpak. Wij verzoeken opdrachtnemer hier in voorkomende gevallen een professionele en werkbare aanpak uit te werken.

b. Perceel 3 (Beek) bevat naast woonwijken ook industriële gebieden. Gebiedsdeel 79 (Beek) ligt in het verlengde van Maastricht-Aachen-Airport. Deze 'bijzondere' gebieden hebben mogelijk een andere aanpak nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op: 27 mrt. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.3.4.1 criterium Kwaliteit

Vraag:

15. Aanbestedingsleidraad 5.3.4.1 criterium Kwaliteit, onderdeel 1.2 Planning

Het is onze ervaring dat een visuele planning duidelijker overkomt dan een samengeperste tekstuele tabel o.i.d. Gezien de lange looptijd van de opdracht voorzien wij dat de tijdsbalk 2 A4 pagina's enkelzijdig nodig heeft om goed leesbaar over het voetlicht te komen.

Bent u bereid de maximale ruimte voor de planning te wijzigen naar 2 A4 pagina's enkelzijdig?

Antwoord:

Uw vraag klopt niet. In de leidraad is voor het subgunningscriteria planning het volgende opgenomen: "Format: Voor de planning geldt een maximum aantal pagina's van 1 A4 enkelzijdig (voor een tekstuele toelichting en 1 A3 enkelzijdig (voor een visuele weergave van de planning)".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.5 Planning

Vraag:

16. Aanbestedingsleidraad 3.5 Planning

De deadline voor pre-SMP vergunning aanvraag is 2 maanden na opdrachtverlening. De opdrachtverlening 10 juni 2025 is. Dit betekent dat de deadline voor de pre-SMP vergunning op 10 augustus 2025 valt.

- a. Hoe hebt u bij het opstellen van deze planning rekening gehouden met het veldseizoen in ecologisch werk (van april tot en met juli)?
- b. Hoe hebt u bij het opstellen van deze planning rekening gehouden met gerechtvaardigde en reguliere (zomer-) vakantieplanningen, zowel binnen uw eigen organisaties als bij opdrachtnemer(s)?
- c. Hoe waarborgt u gedurende de schoolvakanties adequate beschikbaarheid van noodzakelijke expertise en mankracht binnen de betrokken organisaties aan zijde van de opdrachtgever(s)?
- d. Bent u bereid de deadline te verplaatsen naar 30 september 2025?

Antwoord:

a. Er is geen rekening gehouden met het veldseizoen. We hechten aan een voortvarende aanpak wat betreft de aanvraag van een pre SMP vergunning. Mochten er onverhoopt aantoonbaar en zeer dringende redenen zijn om de gestelde termijn te verlengen dan zijn we, afhankelijk van de totale bieding, bereid tot enige flexibiliteit.

b. We hebben geen rekening gehouden met vakantieperiodes omdat praktijkervaringen uitwijzen dat vakantieperiodes bijzonder rekbaar blijken, zeker in een periode van mei tot en met oktober. c. Opdrachtgever is gehouden tot borging van voldoende capaciteit. d. Zie a.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.3.4 Kwaliteitsborging

Vraag:

17. Aanbestedingsleidraad 4.3.4 Kwaliteitsborging

Conform geldende wetgeving en jurisprudentie biedt u de ruimte voor vergelijkbare alternatieven ten opzichte van de specifiek geduide ISO-certificering. Niet ieder vergelijkbaar alternatief is gekoppeld aan een 'certificaat'.

Bent u bereid de zinssnede 'een kopie van deze certificaten of vergelijkbare certificaten' te wijzigen in "een kopie van deze certificaten of vergelijkbare documenten"?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025